АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

X  ( S  . О / . № У  ^
с.Грачевка

О закреплении территории муниципального образования Грачевский район
за муниципальными образовательными организациями

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1.Закрепить территорию муниципального образования Грачевский
район за муниципальными образовательными организациями согласно
приложению.

2. Руководителям образовательных организаций Грачевского района
обеспечить прием граждан, имеющих право на получение соответствующего
уровня образования, на закрепленной территории.

3.Отделу образования администрации Грачевского района
Оренбургской области осуществлять контроль за приемом детей в
образовательные организации Грачевского района и настоящее
постановление довести до сведения руководителей муниципальных
образовательных организаций Грачевского района.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от
21.01.2016 № 22-п «О закреплении территории муниципального образования
Грачевский район за муниципальными образовательными организациями».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам Ю.М.
Бурдакову.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

<О

С.А. Аверкиев

Разослано: Бурдаковой Ю.М., отделу образования.

Приложение
к постановлению
администрации района
отЛ б . /У

Закрепление территории муниципального образования Грачевский район
за муниципальными образовательными организациями

№
п/п

Наименование образовательной организации Населенные пункты

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Грачевская
средняя общеобразовательная школа»
Юридический адрес: Оренбургская область,
Грачевский район, с. Грачевка,
улица Юбилейная, 3.

с. Грачевка
с. Каменка

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Александровская средняя общеобразовательная
школа» Юридический адрес: Оренбургская
область, Грачевский район, с. Александровка,
улица Центральная, 52.

с. Александровка
с. Саблино
с. Яковлевка

3 Муниципальное бюджетное'
общеобразовательное учреждение «Ероховская
основная общеобразовательная школа»
Юридический адрес: Оренбургская область,
Грачевский район, с. Ероховка,
улица Новая, 31.

с. Ероховка

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ключевская
средняя общеобразовательная школа»
Юридический адрес: Оренбургская область,
Грачевский район, с. Ключи,
улица Советская, 1а.

с. Ключи
пос. Чапаевка
пос. Буденовка

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Новоникольская средняя общеобразовательная
школа» Юридический адрес: Оренбургская
область, Грачевский район, с. Новоникольское,
улица Молодежная, 17а.

с. Новоникольское
пос. Каликино
с. Покровка

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Петрохерсонецкая средняя
общеобразовательная школа имени Гурия

с. Петрохерсонец
с. Ждамировка
с. Урицкое
с. Новоалексеевка

Ивановича Марчука»
Юридический адрес: Оренбургская область,
Грачевский район, с. Петрохерсонец,
улица Мира, 3.

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Побединская
средняя общеобразовательная школа»
Юридический адрес: Оренбургская область,
Грачевский район, п. Победа,
улица Сеннореченская, 79.

пос. Победа
пос. Клинцы
с. Якутино

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Подлесная
основная общеобразовательная школа»
Юридический адрес: Оренбургская область,
Грачевский район, п. Подлесный,
улица Центральная, 39.

пос. Подлесный
пос. Бабинцево
пос. Усакла

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Русскоигнашкинская средняя
общеобразовательная школа»
Юридический адрес: Оренбургская область,
Грачевский район, с. Русскоигнашкино,
улица Центральная, 1.

с. Русскоигнашкино
с. Абрышкино

10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Старояшкинская средняя общеобразовательная
школа» Юридический адрес: Оренбургская
область, Грачевский район, с. Старояшкино,
улица Строительная, 1а.

с. Старояшкино
с. Кузьминовка
с. Малояшкино

11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Таллинская
средняя общеобразовательная школа»
Юридический адрес: Оренбургская область,
Грачевский район, с. Таллы,
улица Майская, 12.

с. Таллы
пос. Комсомольский
пос. Революционер

12 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ягодинская
средняя общеобразовательная школа»
Юридический адрес: Оренбургская область,
Грачевский район, с. Ягодное, улица
Молодежная, 1.

с. Ягодное
с. Луговое

13

__

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Верхнеигнашкинская средняя
общеобразовательная школа имени Власа

с. Верхнеигнашкино
пос. Андреевка

Захаровича Иванова-Паймена»
Юридический адрес: Оренбургская область,
Грачевский район, с. Верхнеигнашкино,
улица Советская, 10.

14 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Грачевский
детский сад №1» Юридический адрес:
Оренбургская область, Грачевский район,
с. Грачевка, улица Юбилейная, 21.

с. Грачевка
с. Каменка

15 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Грачевский
детский сад №2» Юридический адрес:
Оренбургская область, Г рачевский район,
с. Грачевка, улица Советская, 12.

с. Грачевка
с. Каменка

16 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Петрохерсонецкий детский сад»
Юридический адрес: Оренбургская область,
Грачевский район, с. Петрохерсонец, улица
Ленина, 1а.

с. Петрохерсонец
с. Ждамировка
с. Урицкое
с. Новоалексеевка

17 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Старояшкинский
детский сад» Юридический адрес: Оренбургская
область, Грачевский район, с. Старояшкино,
улица Молодежная, 2а.

с. Старояшкино
с. Кузьминовка

18 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Ероховский
детский сад» Юридический адрес: Оренбургская
область, Грачевский район, с. Ероховка, улица
Новая, 33.

с. Ероховка

19 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Александровский
детский сад» Юридический адрес: Оренбургская
область, Грачевский район, с. Александровка,
улица Центральная, 50.

с. Александровка
с. Саблино
с. Яковлевка

1

1